PAGE
3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

30.08.2013                                                                                                          № 1273-53/5
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев   ходатайства трудового коллектива  ОАО «Черкизовский мясоперерабатывающий завод» б/н, СМУП «Пензалифт» от 23.07.2013 №646, администрации Первомайского района города Пензы от 15.08.2013 №1447, Управления здравоохранения города Пензы от 10.04.2013 №04-Сч/166, ООО «Старкон» от 29.07.2013 б/н, филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» ГТРК «Пенза» от 25.06.2013 №499/1-2 , в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 №683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) Бабаева Игоря Эрзоловича, Председателя Совета директоров ОАО «Группа Черкизово», кандидата технических наук, за многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в сфере профессиональной деятельности, совершенствование пищевой и мясоперерабатывающей отрасли, большой личный вклад в социально-экономическое развитие города Пензы;
2) Белякина Владимира Михайловича, заместителя директора СМУП «Пензалифт», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Пензе;
3) Евтюшина Ивана Даниловича, директора ЗАО фирмы «Агромеханизатор», заслуженного строителя Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,  большой личный вклад в строительство жилья и социально-значимых объектов, развитие строительной отрасли в городе Пензе;
4) Еськину Татьяну Борисовну, директора МАУЗ «Детское и лечебное питание», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие системы здравоохранения в городе Пензе;
5) Кондратьева Александра Андреевича, заместителя директора ООО «Старкон», заслуженного работника бытового обслуживания населения РСФСР, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в социально-экономическое развитие города Пензы;
  6) Тер-Казарова Арташеса Аршаковича, члена совета ветеранов ГТРК «Пенза»,  за многолетнюю плодотворную творческую деятельность, высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие пензенского телерадиовещания.

2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                                 Ю.П. Алпатов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«О поощрении памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»

В соответствии с Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы», утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007  № 683-34/4, на основании  представленных ходатайств предлагается поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:
- за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Пензе Белякина Владимира Михайловича, заместителя директора СМУП «Пензалифт»;

- за многолетний добросовестный труд,  высокий профессионализм,  большой личный вклад в строительство жилья и социально-значимых объектов, развитие строительной отрасли в городе Пензе Евтюшина Ивана Даниловича, директора ЗАО фирмы «Агромеханизатор», заслуженного строителя Российской Федерации;
- за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие системы здравоохранения в городе Пензе Еськину Татьяну Борисовну, директора МАУЗ «Детское и лечебное питание»;
- за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в социально-экономическое развитие города Пензы Кондратьева Александра Андреевича, заместителя директора ООО «Старкон», заслуженного работника бытового обслуживания населения РСФСР;
  - за многолетнюю плодотворную творческую деятельность, высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие пензенского телерадиовещания Тер-Казарова Арташеса Аршаковича, члена совета ветеранов ГТРК «Пенза».

Принятие настоящего проекта решения не повлечет дополнительных затрат за счет бюджета города Пензы.

Заместитель председателя

городской Думы                                                                                  Ж.З. Туктаров